PERÍODO PROMOCIONAL

O IEVEC ESTARÁ COM PROMOÇÃO DE 20% DE DESCONTO NAS
MENSALIDADES DE 2025 (R$348,00) PARA ALUNOS DO ENSINO

MÉDIO (1ª A 3ª SÉRIE) QUE REALIZAREM AS

REMATRÍCULAS/MATRÍCULAS NO PERÍODO DE 18/11 À 30/12/2024.

O Colégio IEVEC, pelo presente EDITAL, torna público que as matrículas para o ano letivo de 2025, estarão abertas no período de vagas.

I. CALENDÁRIO DE MATRÍCULAS:

RENOVAÇÃO/MATRÍCULA PERÍODO DIAS E HORÁRIOS

RENOVAÇÕES 28/10 a 14/11 2ª a 6ª feira – das 8h/12h- 14h:30min às 18h

MATRÍCULAS DOS ALUNOS NOVATOS
18/11 2ª a 6ª feira – das 8h/12h- 14h:30min às 18h

Matrícula de aluno em recuperação – farão no período normal da renovação, sendo enturmados nas respectivas séries, após o

resultado                     final/2024.

        Matrículas novas: serão efetuadas mediante vagas disponíveis.

II. VALOR DAS MENSALIDADES – ANO 2025

T

1ª PARCELA REFERENTE A MATRÍCULA DEVERÁ SER PAGA NO VALOR INTEGRAL + 11 PARCELAS PAGAS ATÉ O
VENCIMENTO COM 10% DE DESCONTO

TURNO MATUTINO/VESPERTINO VALOR DA

MENSALIDADE
MENSALIDADE COM

DESCONTO ATÉ

VENCIMENTO

VALOR DA

ANUIDADE

(12 meses)

EDUCAÇÃO INFANTIL:

R$302,00 10% - R$ 272,00

R$3.624,00 Nível I (3 ANOS) Nível II(4 anos)

Nível III (5 anos) * desc. Somente até vencimento

*OBS: Idade a completar até 31/03/2025

ENSINO FUNDAMENTAL I 1º AO 5º ANO R$357,00 10% - R$ 322,00 R$4.284,00

ENSINO FUNDAMENTAL II 6º AO 9º ANO R$ 390,00 10% - R$ 351,00 R$ 4.680,00

ENSINO MÉDIO 1ª, 2ª e 3ª SÉRIE R$ 435,00 10% - R$ 392,00 R$ 5.220,00

TABELA DE DESCONTOS DIFERENCIADOS

 Desconto para pais que têm 2 filhos matriculados : 25% na mensalidade total

 Desconto para pais que têm 3 filhos matriculados : 35% na mensalidade total

O desconto por número de dependentes será concedido apenas para IRMÃOS como parentesco.

III. DOCUMENTOS EXIGIDOS:

RENOVAÇÃO: MATRÍCULAS NOVAS:

- Atualização cadastral: Email
Comprovante de endereço
Telefone

Documento de transferência da escolar anterior (declaração)

Cópia do comprovante de residência atual do responsável financeiro
Cópia           certidão de nascimento ou RG do aluno
Cópia do RG e CPF do responsável financeiro Telefone

NIS (alunos que possuem beneficio Bolsa Família)

Os alunos com Necessidades Educacionais Especiais deverão entregar no ato da matrícula, laudo médico e/ou acompanhamento especializado (psicológico, psicopedagógico,

neurológico, etc.) dos profissionais que o acompanham para melhor acesso as informações individuais.

FIQUE ATENTO!

- A renovação só será efetivada aos clientes que estão em dias ou sem pendências financeiras. Os responsáveis finaceiros com

pendências, deverão procurar o SETOR financeiro para quitação de débito e/ou negociação  o mais breve possível  , após dia 18/11/2024

as vagas serão disponibilizadas conforme a demanda.

IV. MATRÍCULAS:

01- No ato da matrícula será cobrado o valor da 1ª mensalidade no valor integral conforme o ITEM II.

02- As demais 11 PARCELAS  terão desconto até o vencimento 28 de cada mês. Nesse caso, é necessário um planejamento para honrar                                         com

compromisso e usufruir dos descontos mencionados no item II.

03- A matrícula cancelada até 31/01/2025, por motivo justificado, terá devolução de 70% do seu valor. APÓS ESTA DATA NÃO  HAVERÁ

DEVOLUÇÃO.

04- A escola proporciona a comemoração de DATAS ESPECIAIS (Ensino Infantil e 1º ao 5º ano do En. Fundamental) e para isso, solicitamos o
pagamento da taxa de R$ 200,00. O responsável finaceiro que optar por pagar a taxa de forma separada cada festividade custará R$50,00.

05- L i s t a d e m at er i a l  es t á d i s p on í ve l  d e f or m a d i g i t a l  n o s i t e :  i e vec . c om. b r

V. INICIO ANO LETIVO 2025
- Data prevista para início do ano letivo 2025:
- ENSINO INFANTIL: 29/01/2025

- ENSINO FUNDAMENTAL I-II / ENINO MÉDIO:03/02/2025.
- RECEBIMENTO DE MATERIAL:
- INFANTIL: 13 A 17/01/25
- ENS. FUNDAMENTAL I E II: 20 A 24/01/25

DIRETORA

Instituto Educacional Vespasino de Carvalho - Avenida Américo Celestino, 354, Centro – José de Freitas – PI I Fone: (86)99565-5834 – www.ievec.com

EDITAL DE MATRÍCULA E PREÇOS PARA ANO LETIVO DE 2025

http://www.ievec.com/

	FIQUE ATENTO!
	PERÍODO PROMOCIONAL